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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 ציוןמבשרת רב הקהילה 

 
 

כ  ל אֲחוֹר  ה סְתַּ ש  ב - אַל תִּ שַת וַיֵּ רָּ  פָּ

 

נכנסו והחזירו את המקדש במהירות לתפקוד 
 כמעט מלא.

 

בפרשה שלנו האחים מוצאים את יהודה 
אשם במכירת יוסף והם מורידים אותו 

ם מגדולתו. התורה או מרת מיד: "ויַַרְא שָׁ
חֶהָׁ ויַָׁבאֹ  ה בַת אִיש כְנעֲַניִ וּשְמוֹ שוּעַ ויַקִָׁ יהְוּדָׁ

" וצריך להבין האם  )בראשית ל"ח, ב'(, אֵלֶיהָׁ
 זה הזמן לחגוג ולהתחתן?

 

התורה מספרת שאשתו ילדה שלושה ילדים: 
ה ער ואונן מתים על פניו. בנוסף  .ער, אונן ושְֵלָׁ

שוע מתה. יהודה משדר  גם רעייתו בת
עסקים כרגיל קם והולך תמנתה לגוז את 

 האם זה הזמן?צאנו, 
 

אלא יהודה מבין כי דווקא כאשר יש אווירת 
נכאים, על האדם לקום ולשנות את 
האווירה. אסור לשקוע בצער וביאוש. 
לבסוף נולד פרץ שממנו יצא מלכות בית 

 דוד ומשיח צדקנו.
 

ר לסובב את האם חשבנו פעם מדוע אי אפש
הראש אחורה ואפשר לסובבו רק לצדדים? 

 לומר לנו אל תסתכלו אחורה! 
 

יּוֹן  ל צִּ שׁ עַּ ד  יהי רצון שיקויים בנו: "אוֹר ח 
יר"  אִּ  )מתוך סידור התפילה יוצר אור(.ת 

 

 הה'תשפ" כסליו כ'

 

 

באחת המדינות בארה"ב, רצו להקים בית 
ספר לנוער בסיכון וחיפשו מנהל חינוכי עם 
ניסיון. לשם כך מספר אנשים הוזמנו לראיון 

ודה. הראשון התבקש לשאת דברים. עב
הוא עמד והרצה ארוכות בפניהם אודות 

 חזונו החינוכי וכו'. 
 

השני קם והרצה ארוכות על נתינת 
מוטיבציה. השלישי קם לדבר, אבל בדרכו 
לעלות לבמה נתקל בחפץ כלשהו וכתוצאה 
מכך השתטח על הרצפה. הוא מיד קם, ניער 

 ר: את בגדיו, עמד בפני המראיינים ואמ
 

רבותי! ראיתם מה שהדגמתי, בדיוק כך "
אני אחנך את התלמידים. גם אם נפלתם, 
אל תמשיכו לשכב על הרצפה. קומו מיד, 

". הם מינו נערו עצמכם ותמשיכו בדרככם
 אותו למנהל המוסד.

 

אנחנו נמצאים סמוך ונראה לחג החנוכה. 
אנחנו מוצאים את הרעיון הזה אצל 

מספרת, כי "ב( )ע"ז נ"ב עהמכבים. הגמרא 
לאחר שהיוונים שיקצו את המזבח, לדעת 

 -רב ששת שיקצו אותו בעבודת כוכבים
המכבים נכנסו ותיכף ומיד התחילו להרוס 

 את הכל ולבנות מחדש ללא שהות. 
 

על כך אנחנו אומרים בתפילה: "ואחר כך 
באו בניך לדביר ביתך, ופינו את היכלך, 

רות וטיהרו את מקדשך, והדליקו נרות בחצ
 קודשך". 

 

הם לא המתינו בבניית המזבח, ולא חיכו עד 
שימצאו שמן שיידלק שמונה ימים. בסיום 
המלחמה והתשועה הגדולה תיכף ומיד הם 
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 הצלחה בגו"ר

 חיים וב"ביצחק אריאל בן טובה               חגי 
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 פ' שטרית                      רחל ברכה בת פדילה דליה       מש
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 וב"ב עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מאיר בן שרית ואליהו   מיטל בת מלכה          
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ישׁ כְנַּעֲנִּ " ת אִּ ה בַּ ם יהְוּד  וּשְׁמוֹ שׁוּעַּ  יוַּיַּּרְא שׁ 

לֶיה   חֶה  וַּיּ באֹ א   ('ח, ב")בראשית ל "וַּיִּּק 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נעה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל לע"נ

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 אלו דינים נוספים שייכים לחג חנוכה?
 

 , רבנות מקומית מבשרת:מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

מי שחלילה נפטר לו אדם משבעת הקרובים שצריך להתאבל עליהם, חייב בקריעה ובכל דיני שבעת ימי אבלות בחנוכה. 
מצוות ניחום אבלים היא גם בימי חנוכה ולכן לא ימנע מלנחם אבלים בחג חנוכה. אָבֵל אפילו אם הוא בתוך שבעה, רשאי 

 יימנו והגיענו לזמן הזה". לברך ביום הראשון על הנר בחנוכיה ברכת "שהחיינו וק
 

נכון שלא לקיים אזכרה בימים אלו בבית הקברות ביום פקודת השנה או השבעה או השלושים מכיוון שהציבור ובפרט בני 
המשפחה מתעוררים לבכיות וצער ליד הקבר, לכן יקדימו את הביקור בבית הקברות לימים שלפני חנוכה. מותר ללכת לבית 

להתפלל ולהשתטח על קברי צדיקים. מותר לערוך אזכרה בבית הכנסת על ידי אמירת ברכות ודברי  הקברות בחג חנוכה כדי
 תורה כנהוג אבל ללא הספד על הנפטר עצמו מחשש שיבואו לידי צער.

 

 גם אם הוא אָבֵל בתוך השנה ואפילו בתוך שלושים או בתוך השבעה עדיין הוא חייב בברכה. -לעניין ברכת "שהחיינו" 
 

שמאושפז בבית הרפואה ולא נותנים לו להדליק שם נרות חנוכה, אשתו תדליק בבית והוא פטור מלהדליק, בכל זאת  חולה
 ישתדל לשמוע את ברכות ההדלקה מאדם אחר שמדליק נרות.

 

מותר לחמם סופגניה על גבי פלטה בשבת מכיוון שאין בישול אחר בישול ביבש. למרות שיש ריבה בסופגניה יש להחשיבה 
סופגניה יבשה, מכיוון שהיא מיעוט ובטלה ברוב שהוא יבש. באותן מאפיות שמדללים את הריבה על ידי הוספת מים מהברז כ

ראה שו"ת אגרות משה )ח"ד סימן עד דיני בישול אות ה(. כך דעת  מקורות: שלא התבשלו לפני הזרקתם לסופגניה, יש להחמיר.
חנוכה )עמוד יט בהערה( ע"ש. כ"כ בספר תורת המלאכות ח"ב )עמוד  -בספר חזון עובדיה הגרש"ז אוירבך בספר שלמי מועד )עמוד רמה(.

נט( בשם הגר"ש וואזנר והגר"נ קרליץ. דעת הגרי"י פישר זצ"ל להחמיר בזה מכיוון שהריבה מרוכזת במקום אחד, הובא בספר הלכה ברורה 
 )סימן שיח בשער הציון אות קיד(. 

 

יש אומרים שכיום מערבבים מים מהברז בריבה ]בעיקר בריבת תות[ לפני הזרקת הריבה לסופגניה כדי לדלל אותה שתצא 
 מחשש לאיסור בישול. -דרך המזרק. לכן יש לאסור מדין חימום המים 

 

מה שאפשר, במוצאי שבת מדליקים נרות חנוכה בבית הכנסת ולאחר מכן מבדילים על הכוס כדי לאחר את יציאת השבת כ
למרות שהמדליק נרות חנוכה מפסיד את קדושת השבת. מכל מקום טוב להדליק נרות חנוכה בביה"כ אחרי תפילת ערבית 
מכיוון שכל הציבור נשארים בקדושת השבת עד שיבדילו וגם שיהיה פרסום הנס בהדלקת הנרות בביה"כ שהרי אם יבדילו 

 לפני ההדלקה. קודם ההדלקה, יתכן שחלק מהציבור ילכו לבתיהם
 

תדיר קודם. מצוות הבדלה  -כשמגיע לביתו, יקדים להבדיל על הכוס תחילה ואחר כך ידליק נרות, מכיוון שתדיר ושאינו תדיר
 היא תדירה יותר מכיוון שעושים אותה כל שבוע ואילו הדלקת הנרות היא רק בחנוכה פעם בשנה.

 

עד שיגיע זמן רבינו תם, גם במוצאי שבת חנוכה צריכים להמתין  אותם שנוהגים להחמיר שלא לעשות מלאכה במוצאי שבת
שלא להדליק נרות עד זמן רבינו תם. אין זה מנהג טוב בלבד אלא ראוי ונכון לכל אחד ואחת לנהוג כשיטת רבינו תם ובפרט 

 שכך דעת מרן שולחן ערוך. 
 

, מכיוון שאסור ליהנות מנרות חנוכה ואין )אם טעה והדליק נרות לפני הבדלה(לא מברכים ברכת 'מאורי האש' על נרות חנוכה 
ש מותר לברך  נו מאור הנר. לעומת זאת על נר הַשַמָׁ מברכים 'מאורי האש' עד שייאותו לאורו של נר ההבדלה, כלומר: ייהָׁ

 'מאורי האש'.

 
 

 
 

 

שבת שמחת תורה ה'תשפ"ד. אלפי מחבלים חדרו לשטחה של מדינת ישראל. המתקפה כללה חדירה יבשתית, אווירית 
וימית. המחבלים הגיעו גם לאופקים. אבא אחד סיפר: "יש לי בן באופקים. הוא סיפר לי דבר פלא מדהים ממש: אחרי הטבח 

לראות מה מנע מהמחבלים להיכנס לבית הכנסת.  הנורא שהתרחש באזור, בדקו את מצלמות האבטחה במטרה לנסות
באותה עת כבר נודע שלמחבלים היתה מפה של כל בתי הכנסת בעיר. מדוע דילגו עליהם? במצלמה מאחד מבתי הכנסת 

ש לחצר. הבניין דמם. כולם כאחד ”רואים שבדיוק כאשר נעמדו כולם לתפילת שמונה עשרה, הגיעה קבוצה של מחבלים ימ
גם בעזרת הנשים. המחבלים עמדו וחיכו. הם ניסו לשמוע מה קורה בפנים. עד מהרה הם הגיעו למסקנה  התפללו בלחש,

שהבניין ריק והם עזבו את המקום בלי לפגוע באיש. זה מה שראו במצלמות והמסר פשוט זועק: 'ראו מה גדולה כוחה של 
 תפילה!' )מעובד מתוך 'השגחה פרטית'(

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ל   צ  אָה הַּ  המֻפְל 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

כ ה  הֲל  יב בַּ שִּׁ ל וּמ  לֶ  – חֲנֻכ ה -שׁוֹא    'בק ח 

 
 

 

ק  -  ל   י"דח 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-חות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמ
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 350-4009411בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

 לכל הדפסה ₪ 220-בבת אחת בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 052-7652084מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (4555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (4555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (4940)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (4900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו.  אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

מאיר וספרים רבים היו שגורים על -, ביתה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (4905) ה'תרפ"וט"ו תשרי -פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 23-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 
 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(ב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקו

הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 
ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 

)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, אלקנה זוברמן  , ר')האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:, ר' שמואל אלטר. פרמינגר, ר' ראובן אונגר
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•רבעת חלקי השו"ע חידושים ושו"ת על א

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (4541)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (4521)

נכנס ללמוד  (4550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (4555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (4945)בשנת ה'תרע"ח 
 במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ם הלוי סולובייצי'ק התבטא על תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיי
 

א זצ"ל יווְק  חְמֶסְטְרִּ רַּ  (4933)נולד בחודש אב ה'תר"ס  -האדמו"ר הרב יוחנן טברסקי מ 
א  כבר בהיותו ילד קטן הוא לא הסתובב )אז האימפריה הרוסית, כיום אוקראינה(. ברַחְמֶסְטְרִיווְקָׁ

כשגברו הפרעות ברוסיה  (4949)ושיחק עם בני גילו אלא ישב ליד הזקנים. בשנת ה'תרע"ט 
הרשעים תפסו ותלו אותו אבל בניצחונם של הקומוניסטים ימ"ש משפחתו ברחו לעיר סמילא. 

שמו לתהילה  דבקותו בתורה הקדושה לא ידעה גבולות ויצא הוא ניצל ב"ה ברגע האחרון.
לאחר כחצי שנה עברו משפחתו לעיר ניקולייב והם גרו שם כשש שנים, שם כבחור ת"ח פלאי. 

 עסק רבות למען תלמודי התורה במחתרת ופעמים רבות נתפס וניצל בנס. 
 

משפחתו בראשות הסב האדמו"ר רבי מנחם נחום עלתה לארץ ישראל.  (4905)בשנת ה'תרפ"ו 
ו בקברי רשב"י הקדוש, הם יָׁשְנוּ אצל רבה של טבריה הגאון ר' כאשר הסבא השתטח עם רבינ

משה קלירס. הלה ביקש מרבינו שיבוא אליו כדי שיתן לו סמיכה וימסור בידו את רבנות העיר 
לא  , אבל אימוי-ד-עוד הרב קלירס העיד שראה על מצחו של רבינו את האותיות שטבריה. 

רצתה שישמש ברבנות. בהתחלה הם גרו בשכונת מוסררה ובהמשך הם עברו לרח' שפת 
 אמת. למד בישיבת 'שפת אמת' של חסידות גור. 

 

לאחר פטירת אביו, ביקשו ממנו שימלא את מקום אביו. בהתחלה  (,4953)י"ג תמוז ה'תש"י -ב
לת. פתח את ישיבת 'מאור מפאת שפלותו סירב ולאחר מכן הסכים והיה האדמו"ר הרביעי בשוש

עיניים' לזכר אבי השושלת רבי מנחם נחום מצ'רנוביל. לאחר שחרור הכותל המערבי נהג לפקוד 
אותו הרבה. נהג בפשטות ובמאור פנים עם תלמידיו. בתקופתו החלה להיווצר חצר בחסידות 

א.  שקדן מופלא. הקודש. היה ידוע בכוחו בשינוי שמות החולים. -בעל רוחרַחְמֶסְטְרִיווְקָׁ
 (.4954)כ' כסליו ה'תשמ"ב -נפטר ב ענוותן. רבים פנו אליו ונושעו. נודע בתפילותיו המעוררות.

א בהר 54-חי כ הזיתים בירושלים. ילדיו ר' ישראל -שנים. ציונו באוהל אדמו"רי רַחְמֶסְטְרִיווְקָׁ
 מרדכי ור' חי יצחק שימשו אחריו כאדמו"רים.

 

 מרת אשתו:)בת ר' אברהם יהושע העשיל טברסקי(. מרת שפרה  ו:אימהאדמו"ר ר' דוד.  אביו:

הגאונים ר' שמשון אהרן  חברותות:אביו, האדמו"ר ר' דוד.  מרבותיו:)בת גבאי הצדקה ר' נחמן יוסף וילהלם(. אסתר רבקה  
האדמו"ר ר' חי  )ממלא מקום אביו בישראל(,האדמו"ר ר' ישראל מרדכי  ילדיו:ר' שלום מלמד מאומן.  )הרב מטפליק(,פולונסקי 

ר' יהושע העשיל,  )מנהל ישיבת 'מאור עיניים'(,, ר' מנחם נחום )ראש ישיבת 'מאור עיניים'(, ר' חיים משה, ר' זאב פארק(-)בורויצחק 
 הרה"צ ר' יצחק מאיר פלינטשטיין מקופיטשניץ ירושלים(.)נפטרה כחצי שנה אחרי נישואיה לר' אברהם דב, הרבנית חווה יענטא ע"ה 

סיפר לפני בחורי הישיבה: "יהודי שבא פעם אל מרן זקני הקדוש זיע"א. הוא סיפר שליבו כואב  כדו כ"ק האדמו"ר מרחמסטריווקא שליט"אנ

האם יש לך בעיות והיה אצל הרופאים והם אינם מבשרים לו טובות. כאשר זקני מרן זיע"א שמע את דברי האיש ביטל את הדברים ואמר: "
 או שהכל נעלם כלא היה.כאשר ערך בדיקות חוזרות ר". בלב? לא ולא! הכל יהיה בסדר

 

כמו כן סיפר לו יהודי שמפעם לפעם תקפו אותו כאבים עזים בכתפיו אשר לא יכול לסבול כאבים אלו והיו חייבים לקחת אותו במהירות לבית 
", אין לך כלום: "הרפואה. הוא הלך אל זקני הקדוש זיע"א להזכיר עצמו לפניו שיבקש רחמים עליו. כאשר סיפר לו על מצבו הקשה רבינו אמר לו

 כך בפשטות ביטלם מאליהם, וככל היוצא מפיו לא שב ריקם והכאבים חלפו לגמרי.

וד נכדו סיפר ששמע מבעל העובדא בעצמו שהמתין שנים רבות אחר חתונתו ועדיין לא זכה להיפקד בזש"ק. מפעם לפעם הזכיר את עצמו ע

לפני ט"ו בשבט נכנס הלה והזכיר שוב את עצמו, הרבי נענה אליו ואמר: "עתה  לפני כ"ק אדמו"ר זיע"א, שיפקד בדבר ישועה ורחמים. פעם
", וכך היה שתיכף אחר ט"ו בשבט נפקד הלה בשעה כמו שכל העצים פורחים ונותנים פירות, גם העץ שלך ימשיך לפרוחמגיע ט"ו בשבט. 
 טובה ומוצלחת. 

 

אדם את אבי הבן הוא שאל אותו: "האם תכבד אותי פה?". הלה ענה שמכבד מספר ימים לאחר מכן הרבי השתתף בברית מילה. כשראה אותו 
למרות שלא הבין מדוע רבינו אוסר עליו לקחת את אותו ב'קוואטר' שהיא סגולה להיפקד בבנים. להפתעתו הרבי אמר לו שלא יקח את הכיבוד. 

 הכיבוד שהוא סגולה להיפקד בבנים עשה כאשר ציווה עליו הצדיק. 
 

פה נודע לו שבעת ההיא כבר היה ב"ה לאחר הישועה והוא לא ידע אז עדיין מזה, וזכות ברכתו של מרן זיע"א עמדה לו תיכף כעבור תקו
 לאחר ט"ו בשבט.

נכד עוד סיפר על רבינו: פעם אדריכל אחד קיבל ידיעה מקבלן מסוים. הקבלן אמר לו שהוא חפץ להשתתף עימו אבל עתה הוא היה צריך ה

ם הוא ילווה לו את הכסף, אזי הוא יהיה שותף עימו שווה בשווה בעסקיו המסועפים ויהיה אדריכל קבוע אצלו וירוויח על ידי זה לסכום מסוים וא
הון תועפות. האדריכל ביקש כמה ימים לשקול בדבר ולא ידע למי יפנה לקבלת עצה הוגנת. הוא הכיר את הרה"ח ר' יצחק שיינברגר ז"ל 

 יו כדי לשאול מה הוא מציע לעשות. שהתמחה בתחום זה והלך אל
 

ר' יצחק אמר לו: "הרבי מרחמסטריווקא  נמצא כאן. בא נלך לרבי ונשאל את פיו וכאשר יאמר כן תעשה". כאשר נכנסו אליו וסיפר את העניין 
וד ליד הצדיק. כעבור מספר שבפיו המשיך מרן ללמוד בספר שלפניו )שו"ע יו"ד(. לפתע רבינו אמר מילים חריפים על הקבלן. הם המשיכו לעמ

 רגעים שוב אמר על הקבלן דיבור חריף נוסף. לאחר מכן רבינו אמר להם: "אסור לכם להשתתף עימו בשום פנים". 
 

הלה קיבל את עצת רבינו. כעבור ימים אחדים פשטה השמועה כי הקבלן הראשון ברח עם צרור כספו לחו"ל ובנוכלותו הרבה רצה להכשיל כמה 
במצודתו ולברוח עם כספם לחו"ל. הרבה אנשים מסכנים פשטו את רגלם בעסק הזה. כל מי שהיה במגע עם הקבלן הזה בקשרי בעלי הון 

מסחר הושלכו לכלא ונלקחו לחקירות כדי לבדוק אם יש להם יד וחלק בעניין הגניבה הזו. הלה סיים את סיפורו ואמר: "לולי קבלתי את עצת 
 עד היום וגם את כספי הייתי מפסיד, אבל בזכותו של הרבי זיע"א ניצלתי".רבינו, עוד הייתי יושב בכלא 

  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

לְאָכִּים אשׁוֹנִּים כְמַּ ם רִּ רַּ האדמו"ר  -אִּ נ  ב ה  י ןיוֹח  א טְבֶרְסְקִּ יווְק  חְמֶסְטְרִּ רַּ  זצ"ל מ 

 
 
 

 

 



 

 

;  
 

 

 אליו כיוון שהוא צריך לצאת עוד מעט". 
 

הרב בן דוד התקשר מיד לנדיב, המתורגמן, אבל הלה לא 
אבל  -היה זמין ולא ענה לטלפון. הוא ניסה פעמיים נוספות

 ללא הועיל.
 

ידע מה לעשות. מצד אחד הוא לא רצה להפסיד  הוא לא
את הפגישה החשובה עם מר יוסף טננבוים, אבל מצד שני 

 אין לו מתורגמן... 
 

ריבונו של ברגע זה הוא הרים את עיניו לשמיים ואמר: "
לי מתורגמן. אין לי את הנדיב  עולם! אני בוטח רק בך! אין

לא רק שמכיר את מר טננבוים. אין לי על מי להישען א
 . עליך. בבקשה תעזור לי"

 

כשהרב עמד להיכנס הוא פגש בבחור ביישן שבקושי יודע 
לדבר. לרב לא היו ברירות אחרות והוא ביקש ממנו: "אנא! 
תעשה עמי חסד גדול, תיכנס איתי לכמה דקות כדי לתרגם 

 שיחה חשובה שעלי לשוחח עם מישהו". 
 

הבחור לאחר הפצרות הסכים. הוא נכנס עם הרב למשרד 
של העשיר ותרגם לאוזני מר יוסף טננבוים את דברי הרב 

 בן דוד בביישנות ובצורה יבשה.
 

והנה, הנדיב הראשון שהיה אמור לתרגם את השיחה, 
והכיר באופן אישי את מר טננבוים, התקשר בעצמו באותו 

 רגע לעשיר. 
 

שיחה. הנדיב הראשון סיפר לו שהוא מר יוסף טננבוים ענה ל
בא אליו באופן מיוחד מארץ ישראל עם רב חשוב והם חיכו 

 לו במשך כמה שעות... 
 

מר טננבוים קטע את דבריו: "כן! הרב הזה כרגע יושב אצלי. 
תגיד, אם אני אתן לו חצי מיליון דולר, זה יהיה בסדר 

 ".בשבילך ובשבילו?
 

טננבוים כתב צ'ק על סך  בלי הרבה אומר ודברים מר יוסף
חצי מיליון דולר! עם הכסף הזה הרב בן דוד בנה את הבניין 

 ברק.-הראשון של סמינר 'אור החיים' בבני
 

"מה למדנו מכאן? הרב בן דוד סיים את סיפורו ואמר: 
הכנתי דרשה, הכנתי נאומים, תיאמתי עמדות עם הנדיב. 

לר, מה אמר לי הנדיב? תבקש מאתיים וחמישים אלף דו
זה סכום עצום, במקרה הטוב אולי יצא מזה מאה אלף 

 ".דולר
 

דווקא כשהיה לי בחור ביישן עם מילים צולעות והבנתי "
שאף אחד לא יכול לעזור לי רק בורא עולם וביקשתי את 

דווקא אז קיבלתי חצי מיליון דולר בלי לבקש  –עזרתו 
 ".ולציין את סכום הסיוע

 

הרב גואל אלקריף סיפר ששמע סיפור מהצדיק הרב אליעזר 
 בן דוד זצ"ל מקים ונשיא מוסדות 'אור החיים' בבני ברק

 ומוסדות 'אור האמת' באלעד. 
 

ולם מסיפור זה ניתן ללמוד כי האדם צריך להאמין רק בבורא ע
שהוא מנהל את העולם. לעיתים אנחנו סומכים על בשר ודם, 
אבל לאחר מכן רואים בסופו של דבר כי רק ה' מנהל את 

  העולם:
 

בקנדה גר עשיר גדול בשם מר יוסף טננבוים המכונה מר ג'ו. 
של  מדובר בעשיר שיש לו לב רחב והוא תורם סכומים גדולים

 כסף למוסדות תורה. 
 

של הסמינר, החובות היו עצומים. הרב בן בשנים הראשונות 
דוד החליט לנסוע לקנדה כדי לבקש את עזרתו של אותו 

  נדיב. 
 

לצורך כך היה הרב בן דוד צריך לצרף איתו לנסיעה נדיב נוסף 
הרב בן דוד וגם הכיר אישית את מר יוסף  שהכיר גם את

שהלה יקשר ביניהם וישמש מתורגמן  טננבוים. המטרה היתה
  בשיחה החשובה הזאת.

 

הנדיב בהתחלה ניסה לסרב. הוא טען שהוא לא נוהג לשמש 
אבל לאחר שהרב בן דוד לחץ  מתורגמן לפני נדיבים אחרים,

שאין  עליו והסביר לו שמדובר בהצלת נפשות ממש של בנות
 הוא הסכים להירתם למשימה זו.  –להן בית 

 

רגמן יעץ לרב בן דוד לבקש ממר יוסף טננבוים הנדיב המתו
סכום עצום באותם הזמנים.  -מאתיים וחמישים אלף דולר

הנחת היסוד היתה שכאשר העשיר ישמע את הבקשה אז 
 הוא יתן לכל הפחות מאה אלף דולר... 

 

לדבר, איך  השניים סיכמו ביניהם במשך זמן לא מבוטל מה
שני איך להגיב. בקיצור לדבר ואיך במידת הצורך ירמזו אחד ל

 עם מר טננבוים לפרטי פרטים. הם התכוננו לפגישה
 

לאחר הטיסה כשהגיעו לקנדה הם לקחו מונית עד למשרדו 
של אותו עשיר. הם המתינו שעות ארוכות במשרדו של מר 

 טננבוים. 
 

ואמרה: "אני מצטערת, אבל מר ג'ו  לאחר זמן הפקידה יצאה
יע היום למשרד! הוא ביקש השאיר כרגע הודעה שהוא לא יג

האפשר ייצור אתכם  שאקח את מספר הטלפון שלכם ובמידת
 קשר".

 

הנדיב שהתלווה לרב בן דוד לא היה יכול לחכות והוא המשיך 
לענייניו. הרב בן דוד עזב גם כן את המשרד, פנה ונסע לבית 

 המלון בו הוא מתארח. 
 

כעבור מספר שעות הרב בן דוד מקבל טלפון מהמזכירה: "מר 
 ג'ו הגיע ברגע זה למשרד, הוא מבקש שתבוא עכשיו 

 םעוֹל  א בְבוֹר  ה אֱמוּנ  
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